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ÅRSPLANER 2015 FOR ØSTERBRO LOKALUDVALG 

TEMAGRUPPERNE 
Årsplanerne er ikke bindende og dækker ikke nødvendigvis et helt år. Der skal være plads til, at den enkelte temagruppe, i årets løb kan gribe nye muligheder inden for temaet, der ikke kan forudses nu. 

 

FOLKESKOLEREFORM  

Hovedformålet for temagruppen er at arbejde med folkeskolereformen som sådan, og derigennem bl.a. at stimulere et direkte samarbejde mellem alle bydelens skole og ledelser og med lokaludvalget. 

 

HOVEDAKTIVITETER FORMÅL OG BESKRIVELSE STATUS TIDSPLAN BUDGET 
SKOLE-ERHVERVSMØDE Formålet med projektet er, at introducere 

skoler og erhvervslivet på Østerbro for 
hinanden og præsentere dem for de 
forskellige muligheder, der ligger i et 
fremtidigt samarbejde.   
Introduktionen skulle gerne føre til at skole 
og virksomhed og evt. 3. part indgår i et 
eller flere konkrete samarbejdsforløb. 

I gang Februar-april (planen er at mødet 
afholdes 9. april) 

16.000kr. (beløbet er bevilget) 

LYNPULJE-PILOTPROJEKT Vi vil gerne i et eller andet omfang oprette 
en lynpulje/ungdomspulje eller lign. 
Baggrunden er at en pulje på meget konkret 
og direkte vis, kan engagere og involvere 
unge mennesker og lære dem om 
lokaldemokrati, projekthåndtering og 
medborgerskab.  
Som opstart eller pilotprojekt ift dette, 
tænker vi at afsætte et beløb (15.000kr.) til 
hver folkeskole som deres elever kan søge.  

I gang Februar-juni 120.000kr. 

EVT. OPSTART AF LYNPULJE Se ovenfor. Idé Forberedes forår 15 – opstartes efterår  
 

VALGFAG Vi vil gerne etablere et valgfag til 
folkeskolernes udskoling (7.-9. kl.), der 
handler om lokaldemokrati. Det optimale vil 
være at to lærere fra forskellige folkeskoler 
på Østerbro i samarbejde udvikler 
undervisningsmateriale, som ØLU kan 
uddele til alle folkeskoler. Valgfaget skal 
gerne indeholde en tilknytning til 
lokaludvalget, evt. kobles på aktuelle 
temaer/projekter. 

I gang Forberedes forår 15 – gennemføres 
efterår 

8.000kr. 
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TEMA: NORDHAVN  

Hovedformålet for temagruppen er at arbejde med de forhold på Nordhavn, der  kommer til at vedrører det daglige liv, arbejdslivet og fritidslivet på Nordhavn, herunder trafik, byudvikling og miljøforhold.   
Desuden at skabe positive samarbejdsrelationer i området og for området samt at stimulere en bedre sammenhæng med bydelen bag banevolden. 

 

HOVEDAKTIVITETER FORMÅL OG BESKRIVELSE STATUS TIDSPLAN BUDGET 
ETABLERING AF MIDLERTIDIG 
KULTURPLATFORM PÅ NORDHAVN 

 
 
Vi vil benytte byggeprocessen og Nordhavns 
særlige miljø til at etablere midlertidig 
platform for 
kulturarrangementer/aktiviteter på 
Nordhavn. Målet er dels at præge 
udviklingen og skabe ejerskab blandt 
beboerne til området, og dels at sikre at  
at Nordhavn også på sigt bliver en levende 
bydel med et rigt kulturliv. 

I gang Forår (afklare muligheder og 
samarbejdspartnere) – efterår 
(etablering) 

 

MØDE MED OVERBORGMESTEREN Vi ønsker et møde med overborgmesteren, 
hvor mulighederne for inddragelse af 
borgere og andre interessenter i området, 
kan klarlægges, herunder mulighederne for 
samarbejde på tværs af forvaltningerne om 
borgernes engagement i ordhavnsområdet. 
 

I gang Forår  

IDRÆTSPOLITISK KONFERENCE  Havnelauget Sundkrogen har en plan om at 
afholde en idrætskonference til foråret. 
Konferencen skal afholdes mhb på at sikre 
at idræts- og fritidslivet på Østerbro får 
indflydelse på idrættens, fritidens og 
foreningslivet fremtid i Nordhavnen. 
Lokaludvalget inviteres til at deltage og skal 
evt. også deltage i en del af planlægningen 
af konferencen. 

I gang Forår  

BORGER/INTERESSENTDIALOG IFBM 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGETS OG 
LOAS PLAN FOR KULTURFACILITETER I 
NORDHAVN 

Københavns Kommune og Lokale og 
Anlægsfonden vil sammen udvikle en plan 
for etablering af kultur- og idrætsfaciliteter i 
Nordhavn. Vi ønsker at lokaludvalget 
inddrages i processen, skabe en offentlig 
dialog og inddrage andre lokale 
interessenter i dialogen om planen. 

I gang Feb-marts  

MØDER OM NORDHAVNSVEJ 
 

Der er nedsat et dialogforum om 
Nordhavnsvejens videreførelse.  
Lokaludvalget vil løbende afholde møder om 
dialogen med brugergruppen fra 
Svanemøllehavnen og Kalkbrænderihavnen 
og deres baglande. 

Idé  15.000kr. (beløbet er bevilget) 

(KULTURHAVN I NORDHAVN) 
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TEMA: SOCIAL DUMPING – LIGEVÆRDIGHED I SAMFUNDET 

AKTIVITETER FORMÅL OG BESKRIVELSE STATUS TIDSPLAN BUDGET 
MØDER MED FAGFORENINGER Hovedformålet for denne temagruppe er 

inden for det meget bredt formulerede tema 
i første omgang, at modarbejde social 
dumping på Østerbro og i den sammenhæng 
at skabe øget fokus på emnet, og en 
forøgelse af lærepladser på Østerbro for 
Østerbros unge. I den sammenhæng er det 
opgaven at skabe netværk, 
virksomhedskontakt og skole-
/uddannelseskontakt, der kan bidrage hertil ,   
 
 
Formålet er at afklare hvilke og hvor store 
problemer, der er på Østerbro mht social 
dumping, for derigennem at afklare hvilken 
rolle lokaludvalget kan spille inden for 
emnet. 
   

 
Forberedelse i gang 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Forår 2015 (april) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kontakt til arbejdspladserog 
uddannelsessteder om skabelse af flere 
lærepladser på Østerbro 

 Forberedelse frem til sommer 2015 Aktioner fra efter sommerferien 2015  

 

ÅRSPLAN FOR ØVRIGE AKTIVITETER UDEN FOR TEMAERNE  

AKTIVITETER FORMÅL OG BESKRIVELSE STATUS TIDSPLAN BUDGET 
BORGMESTERMØDER OM FORHOLD PÅ 
PLEJEHJEM 

Fagudvalget for social og sundhed 
arrangerede i september måned et 
borgermøde med Sundheds- og 
Omsorgsborgmester Ninna Thomsen om 
forholdene på Østerbros plejehjem. 
Ved det møde blev der rejst kritik af især 
forholdene på Fælledgården. 
Med udgangspunkt i kritikken har 
borgmesteren igangsat en undersøgelse af 
forholdene på plejehjemmene. Mødet i 
februar og maj skal følge op på udviklingen.   

I gang 18. februar + primo maj 19.000kr. (beløbet er bevilget til møde 
d.18.2.15) 

BORGERDIALOG OM NYT PLEJEHJEM Sundhed- og Omsorgsforvaltningen er blevet 
kontaktet af Skt. Joseph Søstrene vedr. 
mulighed for samarbejde og overtagelse af 
deres grund på Strandvejen mbh på 
etablering af nyt plejehjem.  
Forvaltningen er i gang med planlægning og 
har på den baggrund kontaktet Østerbro 
Lokaludvalg for at samarbejde om 

I gang April 22.000kr. (beløbet er bevilget) 
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borgerdialog om projektet. 

KULTURCENTERAKTIVITETER  Lokaludvalget har afsat midler til 
Kulturcenter Kildevæld aktiviteter. 
Aktiviteterne skal være med til at danne 
grundlaget for kulturcenteret, før det rent 
fysisk er en realitet. Baggrunden herfor er at 
give kulturcenteret en hurtig star, samt et 
lokalt ønske om et brugerstyret kulturcenter, 
hvor det forsøges at sikre mest mulig 
indflydelse fra flest mulige af de potentielt 
kommende brugere. 

I gang  100.000kr. (beløbet er bevilget) 

(SUNDHEDWEEKEND)     (190.000kr.) 

     

 


